
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: www.orimariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR. 196 
Din 03 decembrie 2024 

privind prelungirea contractului de asociere încheiat între Oraşul Buftea şi S.C. Buftea 
Admin Cons S.R.L. aprobat prin Hotărârea Consiliului Local nr.102/25.09.2012 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având în vedere: 

Referatul de aprobare prezentat de domnul Pistol Gheorghe, Primarul oraşului 
Buftea; 

Raportul de specialitate întocmit de către Serviciul Juridic, Autoritate Tutelară, 
Registru Agricol şi Direcţia Economică, Achiziţii, Investiţii Publice şi Compartimentul 
Evidenţă Patrimoniu, Spaţiu Locativ, Avize; 

• Adresa nr. 776/21.10.2024 înregistrată la Primăria oraşului Buftea cu nr. 
24686/22.10.2024 prin care S.C. Buftea Admin Cons S.R.L. a solicitat prelungirea 
contractului de asociere nr.102/01.10.2012, cu modificările şi completările ulterioare 
cuprinse în actele adiţionale; 

•Hotărârile Consiliului Local nr.138/08.12.2020, nr. 110/31.10.2016 cu privire la 
prelungirea contractului de asociere încheiat între Oraşul Buftea şi S. C. Buftea Admin 
Cons S.R.L. aprobat prin Hotărârea Consiliului Local nr.102/25.09.2012; 

• Hotărârea Consiliului Local nr.102/25.09.2012 privind aprobarea încheierii unui 
nou contract de asociere între oraşul Buftea şi S.C. Buftea Admin Cons S.R.L., cu 
modificările şi completările ulterioare; 

• Avizul Comisiei pentru Activităţi economico-financiare şi administrarea serviciilor 
publice; 

• Avizul Comisiei pentru Amenajarea teritoriului, urbanism, mediu şi patrimoniu; 
• Avizul Comisiei pentru Ordine publică, juridică şi de disciplină; 
• În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (1), alin. (2), lit. e) şi alin. (9) lit. a) 

din Codul administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57 /2019, cu modificările şi 
completările ulterioare, ale Legii nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare, ale Legii nr. 31 / 1990 a societăţilor comerciale, ale 
Ordonanţei Guvernului nr. 71 /2002 privind organizarea şi funcţionarea serviciilor publice 
de administrare a domeniului public şi privat de interes local; 

În temeiul art. 139 alin. (3) lit. (f) şi ale art.196 alin. (1) lit. (a) din Codul 
administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57 /2019, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

Adoptă prezenta 
HOTĂRÂRE 

Art.1. - Se aprobă prelungirea duratei contractului de asociere nr. 102/2012 
(modificat şi completat prin actele adiţionale nr. 1-12), încheiat între Oraşul Buftea şi 
S.C. Buftea Admin Cons S.R. L., până la data de 31.12.2028. 



Art. 2. - Se împuternicesc Primarul oraşului Buftea şi aparatul de specialitate 
pentru semnarea actului adiţional nr.13 la contractul de asociere nr.102/2012, ce se va 
încheia ca urmare a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art. 3. - Secretarul general al oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă 
publică a prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia Primarului oraşului 
Buftea, serviciilor de specialitate în vederea aducerii la îndeplinire, S.C. Buftea Admin 
Cons S.R.L. şi Instituţiei Prefectului Judeţul Ilfov. 

Contrasemnează, 
SECRETAR GE~ERAL, 




